Скоробогатовская сельская администрация
Ковернинского муниципального района

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2019 №128

О внесении изменений в постановление Скоробогатовской
сельской администрации Ковернинского муниципального

района Нижегородской области от 10.08.2018 г. №44 «Об
утверждении Положения о порядке организации и

осуществления муниципального контроля в области
торговой деятельности на территории муниципального

образования Скоробогатовский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Скоробогатовского
сельсовета Ковернинского муниципального района Нижегородской области,
Скоробогатовская сельская администрация постановляет:

1.Внести дополнение в постановление №44 от 10.08.2018 «Об утверждении
Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в
области торговой деятельности на территории муниципального образования
Скоробогатовский сельсовет»

1.1. Дополнить пункт 3 Положения о порядке организации и осуществления
муниципального контроля в области торговой деятельности на территории
Ковернинского муниципального района Нижегородской области подпунктом 3.16
следующего содержания:

«3.16. Мониторинг
3.16.1. Мониторинг проводится должностными лицами Уполномоченного органа

на основании распоряжения Скоробогатовской сельской администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области о проведении
мониторинга на соответствующий период.

3.16.2. Основаниями для проведения мониторинга являются:
- непосредственное обнаружение должностными лицами Уполномоченного

органа достаточных данных, указывающих на наличие события административного
правонарушения;

- поступившие из правоохранительных органов, а также из других
государственных органов, органов местного самоуправления, от общественных
организаций материалы, содержащие данные, указывающие на наличие события
административного правонарушения;

- сообщения и заявления физических и юридических лиц, а также сообщения в
средствах массовой информации, содержащие данные, указывающие на наличие
события административного правонарушения.

3.16.3. В случае выявления нарушений требований, установленных
муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления
Ковернинского муниципального района Нижегородской области, в области торговой
деятельности, которые должны выполняться в течение установленного периода

2

времени, составляется акт мониторинга. Факты таких нарушений фиксируются
посредством фото- и (или) видеосъемки, видеозаписи, иных установленных
способов фиксации.

3.16.4. В случае непосредственного обнаружения данных, указывающих на
наличие события административного правонарушения, составляется акт
обнаружения достаточных данных, указывающих на наличие события
административного правонарушения. Факты таких нарушений фиксируются
посредством фото- и (или) видеосъемки, видеозаписи, иных установленных
способов фиксации.»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем вывешивания: на
стендах МУК «Ковернинская ЦБС» Скоробогатовская сельская библиотека - филиал
№ 15 по адресу: 606573, Нижегородская область, Ковернинский район, д. Сухоноска,
ул. Юбилейная, д.19, «МУК Ковернинская ЦБС» Семинская сельская библиотека -
филиал № 14 по адресу: 606573, Нижегородская область, Ковернинский район, д.
Семино, пл.Победы, д.1.

3. Контроль за выполнением да£й$1г̂ пш ^  зщовления оставляю за собой.

Глава администрации О.Н.Бобкова